

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
固定資産	6,797,451	6,816,594
電気事業固定資産	3,594,512	3,568,790
水力発電設備	326,256	323,462
汽力発電設備	452,128	442,506
原子力発電設備	362,976	360,936
送電設備	1,044,832	1,034,235
変電設備	416,525	419,388
配電設備	853,765	851,838
業務設備	115,780	114,446
その他の電気事業固定資産	22,245	21,976
その他の固定資産	610,044	605,920
固定資産仮勘定	464,973	483,193
建設仮勘定及び除却仮勘定	464,973	483,193
核燃料	527,737	532,301
装荷核燃料	95,355	95,355
加工中等核燃料	432,381	436,945
投資その他の資産	1,600,184	1,626,388
長期投資	253,126	242,784
使用済燃料再処理等積立金	611,762	598,100
繰延税金資産	386,582	435,547
その他	350,970	352,212
貸倒引当金（貸方）	△2,258	△2,257
流動資産	723,900	710,455
現金及び預金	129,234	122,518
受取手形及び売掛金	181,023	161,157
たな卸資産	166,068	173,318
繰延税金資産	46,208	48,032
その他	203,779	207,666
貸倒引当金（貸方）	△2,413	△2,237
資産合計	7,521,352	7,527,049

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債及び純資産の部</b>		
固定負債	4,928,742	4,896,687
社債	1,491,491	1,411,200
長期借入金	1,830,607	1,883,565
退職給付引当金	365,689	368,308
使用済燃料再処理等引当金	656,418	649,476
使用済燃料再処理等準備引当金	42,624	43,051
資産除去債務	437,311	439,453
繰延税金負債	251	52
その他	104,348	101,578
流動負債	1,048,161	1,221,807
1年以内に期限到来の固定負債	366,221	385,677
短期借入金	152,264	143,257
コマーシャル・ペーパー	30,000	269,000
支払手形及び買掛金	180,439	162,367
未払税金	47,484	26,549
その他	271,751	234,955
特別法上の引当金	14,604	11,700
湯水準備引当金	14,604	11,700
負債合計	5,991,508	6,130,196
株主資本	1,484,280	1,357,939
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,634
利益剰余金	1,024,581	898,243
自己株式	△96,256	△96,260
その他の包括利益累計額	25,564	20,332
その他有価証券評価差額金	26,669	23,057
繰延ヘッジ損益	4,930	3,532
為替換算調整勘定	△6,035	△6,257
少数株主持分	19,998	18,581
純資産合計	1,529,843	1,396,853
負債純資産合計	7,521,352	7,527,049

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
営業収益	647,437	648,302
電気事業営業収益	561,493	556,391
その他事業営業収益	85,943	91,911
営業費用	590,056	788,820
電気事業営業費用	514,242	707,019
その他事業営業費用	75,814	81,801
営業利益又は営業損失(△)	57,381	△140,518
営業外収益	13,186	8,422
受取配当金	1,501	1,292
受取利息	2,251	2,340
持分法による投資利益	3,519	1,856
その他	5,914	2,932
営業外費用	15,384	15,385
支払利息	13,047	13,995
その他	2,336	1,389
四半期経常収益合計	660,624	656,724
四半期経常費用合計	605,440	804,206
経常利益又は経常損失(△)	55,183	△147,481
渴水準備金引当又は取崩し	116	△2,903
渴水準備金引当	116	—
渴水準備引当金取崩し(貸方)	—	△2,903
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	55,067	△144,577
法人税、住民税及び事業税	11,788	3,837
法人税等調整額	8,373	△48,856
法人税等合計	20,162	△45,019
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	34,905	△99,558
少数株主利益又は少数株主損失(△)	431	△56
四半期純利益又は四半期純損失(△)	34,473	△99,502

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	34,905	△99,558
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△820	△2,987
繰延ヘッジ損益	△465	△1,397
為替換算調整勘定	1,082	△1,542
持分法適用会社に対する持分相当額	△72	△629
その他の包括利益合計	△276	△6,557
四半期包括利益	34,628	△106,116
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	34,291	△104,734
少数株主に係る四半期包括利益	337	△1,382

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし